
UCHWAŁA NR LI/420/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 07 sierpnia 2023 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Książki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 
 
     Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:  
 
     §1. W załączniku do Uchwały Nr XLIII/351/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 21 listopada 
2022 r. w sprawie „Programu współpracy Gminy Książki z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) w rozdziale VI dodaje się pkt. 6 w brzmieniu:  
„6 . Działalność wspomagająca rozwój usług społecznych na rzecz seniorów.”  

2) w rozdziale IX  pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Na realizację zadań publicznych objętych Programem w 2023 roku planuje się 
przeznaczyć środki w wysokości 111.000,00 zł.”  

 
       §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.  
 
       §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący 
              Rady Gminy w Książkach 
 

           Marek Macikowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr LI/420/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 07 sierpnia 2023 r. 
 
     Wprowadzone powyższą uchwałą zmiany podyktowane są chęcią powierzenia do realizacji 
zadania publicznego dotyczącego działalności wspomagającej rozwój usług społecznych na 
rzecz seniorów. Zadanie planowane jest do realizacji jeszcze w 2023 r., więc należy 
wprowadzić je do programu współpracy. Jednocześnie zmianie ulega wysokość środków 
przeznaczonych na realizację programu współpracy. Nastąpiło zwiększenie środków o kwotę 
65.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację ww. zadania.  
     Zmianę programu współpracy uchwala się po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Konsultacje odbywały się w dniach od 14 lipca 2023 r. do                                  
28 lipca 2023 r. poprzez zamieszczenie zmian programu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  
      W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
 

Przewodniczący  
      Rady Gminy w Książkach  

 
          Marek Macikowski 


